一般社団法人 日本ジュニアヨットクラブ連盟 平成26年度第二回臨時総会議事録

日 時 平成27年3月26日(木)18時00分~19時00分

場 所 株式会社ライフ・サイエンス研究所 10F会議室

〒103-0012 東京都中央区日本橋堀留町2-6-6 TEL:03-3662-5842

1. 定 足 数 の 確 認

出席会員11名、委任状25名、計36名。従ってジュニアヨットクラブを代表する正会員36名、学識経験者である正会員18名、合計54名の正会員の3分の2を超えて定款第32条(総会成立)の定足数及び定款第32条第3項の定足数(定款の変更)に達しているので本総会の成立を確認しました。

2. 開会の挨拶

石原伸晃会長は公務のため出席出来ず、秘書の皆さんも多忙とのことで代理出席も出来ない との連絡がありました。

佐藤精知夫副会長も所用の為欠席となり、安井 清副会長が開会の挨拶をしました。

3. 議長選出

定款第30条により臨時総会の議長は正会員の互選によるところ、正会員より安井清副会長 を推薦するとの発言があり、全員が賛成したので安井清副会長が議長に選出されました。

4. 議事録署名人選出

定款第34条による議事録署名人選出は議長一任の議決により、以下の2名を議長より推薦し、全会一致で承認、選出され、両氏も了承しました。

林 幹雄氏 (江ノ島ちょっとヨットジュニア代表者)

近藤 哲弘氏(夢の島ヨットクラブ代表者)

5. 議 案 審 議

(1) 第一号議案 定款第2条(事務所)変更について承認の件

伊藤専務理事より、連盟の熊川博理事・事務局長が長期海外出張の為、現事務局事務所が使用出来なくなるので、事務局事務所を、「神奈川県藤沢市」から、「東京都調布市」(井上洋子理事・事務局長代行の現住所:東京都調布市入間町3-20-5)に移転することとし、定款第2条(事務所)を次のとおり変更したいと説明があった。 又、新事務所での事務開始は本臨時総会で承認頂き次第とする予定です。

(変更前) 第2条 この法人は、主たる事務所を神奈川県藤沢市に置く。 (変更後) 第2条 この法人は、主たる事務所を東京都調布市に置く。

説明終了後、議長より第一号議案の承認を求めたところ、全会一致で承認可決されました。

議長は、以上により平成26年度第二回臨時総会の議案の審議は全て終了したと閉会を宣しました。

6. 報告事項

- (1) 国際交流日本ジュニアヨットクラブ競技会 2 0 1 5 (宮古大会) について 塩野崎理事より、準備状況や独立行政法人日本スポーツ振興センター助成金申請状況、文部科 学省、国土交通省、岩手県、宮古市、公益財団法人日本セーリング連盟等への後援申請状況に ついて説明しました。
- (2) 第25回ジュニアヨット国際親善東京レガッタ(ミキハウスカップ東京2015)について 伊藤専務理事より、9月6日(日)に東京都立若洲海浜公園ヨット訓練所において開催予定で ある事と、準備状況を説明しました。
- (3) 第3回ジュニアョット国際親善大阪レガッタ(ミキハウスカップ大阪2015)について 伊藤専務理事より、9月20日(日)に大阪北港マリーナ(前大阪北港ョットハーバー)にお いて開催予定である事と、準備状況を説明しました。
- (4) 第3回ジュニアヨットクラブジャンボリー2015について 山下委員より、参加者募集状況、準備状況を説明しました。
- 7. 閉 会 の 挨拶

司会進行の井上事務局長代行より総会での報告事項の終了が案内されました。 最後に、安井清副会長から閉会の挨拶があり、散会しました。 (19時00分に終了する。)

上記の決議を明確にするため、議長及び議事録署名人は記名、押印する。

平成27年3月26日

議 長 (住所・氏名自署)

安井 清 (印)

議事録署名人 (住所・氏名自署)

林 幹雄 (印)

(江ノ島ちょっとヨットジュニア代表者)

議事録署名人 (住所・氏名自署)

近藤 哲弘 (印)

(夢の島ヨットクラブ代表者)